
Índice

Prefeitura Municipal de Cáceres ............................................................................................................................................................................. 3
Prefeitura Municipal de Pedra Preta ................................................................................................................................................................... 138

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
EDITAL COMPLEMENTAR DESEMPENHO NA OBJETIVA - EDITAL 2-DEMAIS CARGOS I

17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 7 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 8 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 9 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 10 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 11 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 12 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 13 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 14 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 15 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 16 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 17 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 18 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 19 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 20 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 21 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 22 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 23 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 24 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 25 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 26 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 27 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 28 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 29 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 30 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 31 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 32 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 33 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 34 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 35 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 36 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 37 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 38 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 39 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 40 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 41 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 42 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 43 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 44 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 45 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 46 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 47 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 48 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 49 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 50 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 51 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 52 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 53 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 54 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 55 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 56 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 57 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 58 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 59 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 60 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 61 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 62 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 63 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 64 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 65 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 66 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 67 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 68 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 69 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 70 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 71 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 72 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 73 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 74 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 75 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 76 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 77 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 78 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 79 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 80 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 81 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 82 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 83 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 84 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 85 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 86 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 87 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 88 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 89 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 90 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 91 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 92 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 93 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 94 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 95 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 96 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 97 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 98 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 99 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 100 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 101 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 102 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 103 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 104 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 105 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 106 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 107 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 108 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 109 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 110 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 111 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 112 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 113 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 114 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 115 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 116 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 117 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 118 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 119 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 120 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 121 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 122 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 123 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
EDITAL COMPLEMENTAR CANDIDATOS PARA TÍTULOS - EDITAL 2-DEMAIS CARGOS I

17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 124 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 125 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 126 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 127 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 128 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 129 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 130 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 131 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 132 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 133 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 134 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 135 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 136 Assinado Digitalmente



17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 137 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE 10/2024

ADJUDICAR o ato da Comissão Permanente de Contratação por INEXI-
GIBILIDADE com fundamento no art. 74, inciso I da Lei 14.133/21, para
a contratação de: Federação de Motociclismo do Estado de Mato Grosso,
CNPJ: 24.670.341/0001-32, para prestação de serviços de organização e

17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 138 Assinado Digitalmente



execução de evento para a realização da 3º etapa do campeonato regional
de Motocross, no valor total de: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), aten-
dendo a solicitação da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído.

Pedra Preta MT, 16 de maio de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PrefeitaMunicipal

TERMO ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 03/2024

A Prefeita Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições le-
gais, regimentais e com fundamento na Lei 14.133/21 e suas alterações
posteriores, e conforme o que consta no Edital Concorrência Presencial
03/2024.

RESOLVE:

ADJUDICAR: o procedimento licitatório na modalidade Concorrência, a
escolha da proposta mais vantajosa para “Contratação de empresa es-
pecializada para construção de bases de concreto para instalação de
Playgrounds”, mediante o regime empreitada por menor preço, conforme
especificações constantes no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro e Composição do BDI para Serviços - ANE-
XOS, os mesmos são parte integrante deste Edital.

ADJUDICAR o objeto licitado da Empresa abaixo relacionada, vencedora
do certame acima mencionado.

Razão social: MARCIONE ALVES PERROT EPP, CNPJ: 17.891.635/
0001-29.

Valor da Proposta: R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais).

Pedra Preta – MT, 16 de maio de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PREFEITA

TERMO HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 03/2024

A Prefeita Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições le-
gais, regimentais e com fundamento na Lei 14.133/21 e suas alterações
posteriores, e conforme o que consta no Edital Concorrência Presencial
03/2024.

RESOLVE:

HOMOLOGAR: o procedimento licitatório na modalidade Concorrência, a
escolha da proposta mais vantajosa para “Contratação de empresa es-
pecializada para construção de bases de concreto para instalação de
Playgrounds”, mediante o regime empreitada por menor preço, conforme
especificações constantes no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro e Composição do BDI para Serviços - ANE-
XOS, os mesmos são parte integrante deste Edital.

HOMOLOGAR o objeto licitado da Empresa abaixo relacionada, vencedo-
ra do certame acima mencionado.

Razão social: MARCIONE ALVES PERROT EPP, CNPJ: 17.891.635/
0001-29.

Valor da Proposta: R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais).

Pedra Preta – MT, 16 de maio de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PREFEITA

ATA DA SESSAO

INEXIGIBILIDADE 10/2024

ATA DA DECISÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Ata de reunião da Comissão de contratação da Prefeitura Municipal de Pe-
dra Preta MT. Em 16 de Maio de 2024, às 13 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Pedra Preta MT, reuniram-se os membros da Comissão de
contratação nomeados através da portaria nº 247/2023 de 26 de Abril de
2023, Rithyene Gomes da Silva, Maria Regina Quirino Alves e Yalles Mo-
raes da Silva, para deliberar sobre o processo de Inexigibilidade de Lici-
tação nº 10/2024. Objeto: Contratação da Federação de motociclismo
do Estado de Mato Grosso, para prestação de serviços de organiza-
ção e execução de evento para a realização da 3º etapa do campeo-
nato regional de Motocross, CNPJ: 24.670.341/0001-32 pessoa jurídica
de direito privado, com sede na Rua Benjamim Constant (Loteamento Jar-
dim Paula II), Nº 12, Bairro Canelas, CEP: 78.135-130 Várzea Grande MT.
Iniciados os trabalhos, e após análise detalhada da solicitação da Secre-
taria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e autorização da Prefeita e de
conformidade com o parecer jurídico nº 38/2024, concluíram que a contra-
tação dos serviços, através da Federação de Motociclismo do Estado de
Mato Grosso, CNPJ: 24.670.341/0001-32, no valor de R$ 60.000,00 (ses-
senta mil reais), possui fundamentação legal, constante do art. 74, Inciso
I da Lei Federal 14.133/21, na forma de Dispensa de Licitação, por Inexi-
gibilidade e decidiram pela continuação do processo, procedendo-se aos
demais atos para sua efetivação. Nada mais foi tratado, encerrando-se a
reunião, da qual lavrou-se esta ata que vai assinada, e levada ao conheci-
mento da Senhora Prefeita para a devida Homologação.

RITHYENE GOMES DA SILVA

Agente de Contratação

(Portaria nº 186/2023)

YALLES MORAES DA SILVA

Membro da Comissão de Contratação

(Portaria nº 247/2023)

MARIA REGINA QUIRINO ALVES

Membro da Comissão de Contratação

(Portaria nº 247/2023)

AVISO DE ABERTURA

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA
PRETA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “Menor preço, execução indireta e regime
de empreitada por preço global”.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado do Mato Gros-
so, por meio da Comissão de Contratação/Agente da Contratação, nome-
ada pelo Decreto Municipal n.º 247/2023, torna público e dá ciência aos in-
teressados que fará realizar licitação nos termos da Lei Federal Nº 14.133,
de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 2006 com as suas alterações,
bem como as demais legislações correlatas e demais exigências previstas
no Edital e seus Anexos, com o seguinte objeto:

Modalidade: CONCORRÊNCIA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção e ele-
vação dos Muros da Escola Municipal Dulce Meiry.

17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 139 Assinado Digitalmente



DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 04/06/2024
ÀS 08H00MIN HORÁRIO DE CUIABÁ/MT (09H00MIN NO HORÁRIO DE
BRASÍLIA/DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO PÚBLICA: https:/www.licita-
net.com.br.

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa da Cos-
ta, 940, Centro, no horário de expediente (13h00min às 17h00min), e pe-
lo site oficial do município https://www.pedrapreta.mt.gov.br/Licitacoes-da-
Prefeitura/Concorrencia. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-
mail licitacao@pedrapreta.mt.gov.br , junto à Comissão de Contratação.

Pedra Preta MT, 16 de maio de 2024.

RITHYENE GOMES DA SILVA (Portaria 186/2023) Agente de Contrata-
ção

AV. FERNANDO CORRÊA DA COSTA, Nº 940 – CENTRO – FONE (66)
3486-4400-(66)3486-4416

licitacao@pedrapreta.mt.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE 10/2024

HOMOLOGAR o ato da Comissão Permanente de Contratação por INE-
XIGIBILIDADE com fundamento no art. 74, inciso I da Lei 14.133/21, para
a contratação de: Federação de Motociclismo do Estado de Mato Grosso,
CNPJ: 24.670.341/0001-32, para prestação de serviços de organização e
execução de evento para a realização da 3º etapa do campeonato regional
de Motocross, no valor total de: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), aten-
dendo a solicitação da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído.

Pedra Preta MT, 16 de maio de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PrefeitaMunicipal

17 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.486

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 140 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Fri May 17 17:19:49 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2024-05-17T17:19:49+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




